
1/2

kuryr 9. února 2023

Prigozhin oznámil ukončení náboru vězňů v PMC
“Wagner”

infokuryr.cz/n/2023/02/09/prigozhin-oznamil-ukonceni-naboru-veznu-v-pmc-wagner

Ruská soukromá vojenská společnost Wagner zastavila

nábor vězňů z nápravných zařízení. Uvedl to její zakladatel

Jevgenij Prigožin. Podle něj budou splněny všechny

povinnosti vůči těm odsouzeným, kteří v současnosti bojují

na frontě.

Připomeňme, že masový nábor zajatců ruských kolonií do řad PMC

“Wagner” se stal známým v září loňského roku. Jevgenij Prigožin

osobně navštívil nápravná zařízení země, kde vězňům řekl, co budou

muset dělat v zóně speciální vojenské operace.

Již dříve zakladatel Wagner PMC vyjmenoval tři hlavní hříchy, za

které jsou v jeho firmě trestáni. Podle Prigogina jde o zbabělost,

užívání alkoholu a drog a rabování.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/09/prigozhin-oznamil-ukonceni-naboru-veznu-v-pmc-wagner/


2/2

Neexistují přesné údaje o tom, kolik vězňů vstoupilo do řad Wagner

PMC. Ale je známo, že se aktivně účastnili útoku na Soledar. První

smlouva pro odsouzené je šest měsíců. Na konci této doby pozůstalí

obdrželi milosti, odměny a mzdy.

Před časem Jevgenij Prigožin osobně doprovázel několik skupin

vězňů, kteří dokončili svou první smlouvu s Wagner PMC. Podnikatel

napomenul své podřízené slovy o nutnosti normálního života a slíbil,

že v případě potřeby poskytne všem právní podporu.

Dodáváme, že Prigožin neinformoval o důvodech zastavení náboru

vězňů v PMC Wagner.

Podle jiných odborníků, nábor byl pozastaven z důvodu, že se

předpokládá zakončení vojenských operacích na Ukrajině z důvodu

připravování masívní ofenzivy.

Sdílet:

 

 


